
 
 
 Comune di Portoferraio  

 Provincia di Livorno 
 

AREA 1 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  DIRIGENTE  

 
AREA 1 

 
 

N. 275  del  01/09/2020 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILI 
INDIVIDUALIZZATO ED AL CENTRO DI CASA DEL DUCA E DI ANZIANI AL 
CENTRO DIURNO BLU ARGENTO PER LA DURATA DI ANNI DUE - CIG 
8387136394. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA COOP. C.I.S.S.E. DI 
PORTOFERRAIO. 
 
 
 

   IL DIRIGENTE 
       DR. ROSSANO MANCUSI  
 

 
 
 

 
 
a cura della Ragioneria  
 
Esecutivo  il   01/09/2020 
 
Emesso mandato n.                       il 

 

 



Determinazione n°275     del 01/09/2020                                          - 2 -         

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILI 

INDIVIDUALIZZATO ED AL CENTRO DI CASA DEL DUCA E DI 

ANZIANI AL CENTRO DIURNO BLU ARGENTO PER LA DURATA DI 

ANNI DUE - CIG 8387136394. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA 

COOP. C.I.S.S.E. DI PORTOFERRAIO. 

 

IL DIRIGENTE AREA 1 

 

 

RICHIAMATO l’articolo 107 del T.U. n.267/2000; 
VISTA la delibera di G.C. n. 58 del 19.04.2019 immediatamente 
eseguibile con la quale si è proceduto alla variazione della macro struttura 
dell’ Ente e all’ assegnazione di personale; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 10467 del 19.04.2019 con il quale è stato 
nominato il Dirigente dell’ Area 1; 
VISTA la determinazione di C.C. n. 20 del 23/04/2020, recante ad 
oggetto: “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2020/2022. ANNUALITA' 2020. APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022  E RELATIVI ALLEGATI;  
VISTA la delibera di G.C. n°67/2020, “APPROVAZIONE DEL PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE CONTABILE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 
2020/2022”; 
VISTO il D. Lgs.18.08.2000, n.267 nella parte dell’ordinamento finanziario 
e contabile degli enti locali così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 
n.23.06.2011, n.118 e dal D. Lgs. 10.08.2014, n.126; 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n° 112 del 22.12.2015 e, in 
particolare, l’art.27 “Assunzione degli atti di impegno”; 
RICHIAMATE le prenotazioni di impegno di spesa n. 1519/2020, n. 
63/2021 e n. 4/2022 a valere sul capitolo 110020308100/0 dei relativi 
bilanci ed assunte con determinazione Area 1 n. 242 del 07/08/2020 e 
modificate con propria determinazione n. 274 del 01/09/2020; 
CONSIDERATO che è stata effettuata la manifestazione di interesse n. 
014721/2020 mediante il Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
Toscana “START” alla quale ha partecipato n.1 ditta; 
CONSIDERATO che, entro il limite temporale stabilito, è pervenuta n. 1 
offerta relativa all’incarico in oggetto e specificatamente quella della 
C.I.S.S.E. COOPERATIVA SOCIALE INVALIDI ELBANI – SOCIETA’ 
COOPERATIVA SOCIALE – ONLUS con sede legale in Portoferraio, piazza 
Douchoqué, 4; 
DATO ATTO che tale società ha presentato la documentazione 
amministrativa richiesta (domanda di partecipazione e DGUE – Documento 
Unico di Gara Europeo); 
PRESO ATTO che l’offerta economica proposta dalla società partecipante 
presenta un ribasso del 1,10003% sull’importo a base d’asta di € 
90.983,60 con un importo risultante al netto del ribasso di € 89.982,75  
oltre oneri di sicurezza al netto dell’Iva di € 1.000,00 per un totale finale 
offerto di € 90.982,75 (euro novantamilanovecentottantadue/75); 



Determinazione n°275     del 01/09/2020                                          - 3 -         

RITENUTO, quindi, di procedere, tramite affidamento diretto previa 
procedura negoziata anche in presenza di una sola offerta, ad incaricare 
per il servizio di trasporto disabili individualizzato ed al Centro di Casa del 
Duca e di anziani al Centro Diurno Blu Argento, per il periodo di anni due 
dal 07 settembre 2020 al 06 settembre 2022, la C.I.S.S.E. COOPERATIVA 
SOCIALE INVALIDI ELBANI – SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE – ONLUS 
con sede legale in Portoferraio, piazza Douchoque, 4– P.I. 00834460495 
per un importo di € 90.982,75 (euro novantamilanovecentottantadue/75) 
esclusa IVA al 22%; 
DATO ATTO che il C.I.G. relativo al presente provvedimento è il n. 
8387136394; 
VISTO il DURC, allegato al presente atto; 
CONSIDERATO che è stato sottoscritto l’apposito modello predisposto da 
questa Amministrazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della legge 13/08/2010 n. 136, il quale risulta agli atti di questa 
Amministrazione e dato atto che non sono state comunicate variazioni in 
merito; 
DATO ATTO di provvedere in merito;  
DATO ATTO del parere di regolarità tecnica; 

 

 

DETERMINA 

 

per quanto in narrativa esposto: 
 

1. di approvare l’offerta economica pervenuta tramite il Sistema 

Telematico Acquisti Regionale della Toscana “START”  da parte della 

C.I.S.S.E. COOPERATIVA SOCIALE INVALIDI ELBANI – SOCIETA’ 

COOPERATIVA SOCIALE – ONLUS con sede legale in Portoferraio, 

piazza Douchoque, 4– P.I. 00834460495, la quale ha presentato un 

ribasso dello 1,10003% sull’importo a base d’asta, relativa al 

servizio di trasporto disabili individualizzato ed al Centro di Casa del 

Duca e di anziani al Centro Diurno Blu Argento per un periodo di 

anni due dal 07 settembre 2020 al 06 settembre 2022, per un 

importo di 90.982,75 (euro novantamilanovecentottantadue/75) 

esclusa IVA al 22%; 

 

1. di affidare il servizio di trasporto disabili individualizzato ed al Centro 
di Casa del Duca e di anziani al Centro Diurno Blu Argento per un 

periodo di anni due dal 07 settembre 2020 al 06 settembre 2022 

alla C.I.S.S.E. COOPERATIVA SOCIALE INVALIDI ELBANI – SOCIETA’ 

COOPERATIVA SOCIALE – ONLUS con sede legale in Portoferraio, 

piazza Douchoque, 4– P.I. 00834460495  per un importo totale di € 

90.982,75 oltre IVA al 22%, per un totale di € 110.998,95 IVA 

compresa; 

 



Determinazione n°275     del 01/09/2020                                          - 4 -         

2. di trasformare le prenotazioni assunte con determinazione Area 1 n. 

242 del 07/08/2020,  e modificate con propria determinazione n. 

274 del 01/09/2020 di seguito dettagliate, in impegni di spesa sul 

capitolo 110020308100/0 a favore della  C.I.S.S.E. COOPERATIVA 

SOCIALE INVALIDI ELBANI – SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE – 

ONLUS con sede legale in Portoferraio, piazza Douchoque, 4– P.I. 

00834460495: 

 

a. prenotazione n. 1519/2020 di € 17.796,83 trasformata in 

impegno di € 17.574,80 esigibile nell’anno 2020; 

b. prenotazione n. 63/2021 di € 56.000,00 trasformata in 

impegno di € 55.499,48 esigibile nell’anno 2021; 

c. prenotazione  n.  4/2022 di € 38.203,17 trasformata in 

impegno di € 37.924,67 esigibile nell’anno 2022; 

 

3. di procedere all’attivazione del servizio, nelle more di stipulazione 

del contratto in forma di scrittura privata, stante l’urgenza di affidare 

un servizio obbligatorio per soggetti disabili; 

 

4. di dare atto che la liquidazione delle fatture relative al presente 
provvedimento, avverrà  con provvedimento separato dello 

scrivente; 

 

5. di dare atto che è stato sottoscritto l’apposito modello predisposto 

da questa Amministrazione in ordine alla tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’art. 3 della legge 13/08/2010 n. 136, il quale 

risulta agli atti, e che non sono state comunicate variazioni in 

merito. 

 
 



Determinazione n°275     del 01/09/2020                                          - 5 -         

DETERMINAZIONE  N. 275 del 01/09/2020 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILI 
INDIVIDUALIZZATO ED AL CENTRO DI CASA DEL DUCA E DI 
ANZIANI AL CENTRO DIURNO BLU ARGENTO PER LA 
DURATA DI ANNI DUE - CIG 8387136394. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA COOP. C.I.S.S.E. DI 
PORTOFERRAIO. 

 

 
 

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
 
 
Portoferraio, 01/09/2020   
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 BIZZARRI FLAVIA 
 

 
 

 
 

VISTO  
 
 
Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente 
provvedimento 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Portoferraio , lì 01/09/2020 

 



Determinazione n°275     del 01/09/2020                                          - 6 -         

  
 
 
 
Entrate : 

 Risorsa       Capitolo /Art.  
 

   Accertamento  
 

Importo  

 
 

 
 
 
       Uscite : 

 
 Intervento 

 
 Capitolo/Art. 

 

 
 Impegno 

 
Importo  

 


